

TRABAJOS DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN LA OBRA DEL ANTIGUO PABELLÓN DE SEVEROS DEL HOSPITAL PSIQUIÁTRICO EN LAS PALMAS DE GRAN CANARIA). TSA 69833

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		LANTANIA, S.A.U		CONTROL Y MONTAJES INDUSTRIALES CYMI, S.A.		COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A.		VILELA ELECTRICIDAD, S.L.	
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
<b>INSTALACIÓN DE ENLACE</b>												
125,00	m	Instalación de línea de BT 0,6/1Kv de [3(1x240)]+(1x120) mm2 Cu, Cca, s1b, d1, a1. Incluso cinta señalización. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	157,63	19.703,75	97,15	12.143,75	89,28	11.160,00	115,66	14.457,50	127,22	15.902,50
190,00	m	Instalación de línea de BT 0,6/1Kv de [3(1x25)]+(1x16) mm2 Cu. Incluso cinta señalización. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	102,61	19.495,90	14,24	2.705,60	28,22	5.361,80	44,22	8.401,80	29,37	5.580,30
1,00	Ud	Instalación de conjunto para enganche de acometida. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	225,38	225,38	196,60	196,60	247,26	247,26	138,76	138,76	175,64	175,64
1,00	Ud	Instalación de conjunto para enganche de acometida PCI. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	112,69	112,69	139,45	139,45	147,98	147,98	109,52	109,52	62,48	62,48
10,00	Ud	Ejecución de toma de tierra independiente con pica. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	52,30	523,00	67,03	670,30	66,82	668,20	63,12	631,20	35,64	356,40
<b>CUADROS GENERALES</b>												
1,00	Ud	Reforma cuadro general BT CGD RED/GE (C-1) existente. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1.242,29	1.242,29	997,14	997,14	1.192,84	1.192,84	1.155,02	1.155,02	1.303,67	1.303,67
<b>CUADROS SECUNDARIOS</b>												
1,00	Ud	Sub-cuadro eléctrico SC Vivienda. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	348,37	348,37	374,50	374,50	287,85	287,85	460,23	460,23	366,31	366,31
1,00	Ud	Sub-cuadro eléctrico SCBT EDIFICIO. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	8.536,05	8.536,05	11.906,21	11.906,21	8.447,71	8.447,71	12.282,72	12.282,72	11.164,65	11.164,65
1,00	Ud	Sub-cuadro eléctrico SC UPS. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1.253,97	1.253,97	1.047,31	1.047,31	1.236,74	1.236,74	1.230,82	1.230,82	1.273,25	1.273,25
<b>CANALIZACIONES</b>												
5,00	m	Instalación de bandeja de PVC de 60x300 mm sobre soportes verticales. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	54,11	270,55	38,33	191,65	72,34	361,70	64,45	322,25	37,17	185,85
15,00	m	Instalación de bandeja de PVC de 60x300 mm. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	54,38	815,70	40,49	607,35	72,34	1.085,10	64,45	966,75	31,32	469,80
5,00	m	Instalación de bandeja de PVC de 60x200 mm sobre soportes verticales. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	23,37	116,85	35,06	175,30	40,86	204,30	57,94	289,70	33,86	169,30
135,00	m	Instalación de bandeja de PVC de 60x200 mm. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	30,54	4.122,90	26,73	3.608,55	40,86	5.516,10	53,69	7.248,15	25,49	3.441,15
45,00	m	Instalación de bandeja de PVC de 60x150 mm. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	28,37	1.276,65	25,17	1.132,65	38,49	1.732,05	46,99	2.114,55	25,47	1.146,15
5,00	m	Instalación de canal de PVC de 42x60 mm. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	14,14	70,70	14,79	73,95	31,76	158,80	11,91	59,55	12,76	63,80
82,00	m	Instalación de tubo PVC rígido de 16 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	3,68	301,76	3,64	298,48	4,08	334,56	4,76	390,32	3,40	278,80
102,00	m	Instalación de tubo PVC rígido de 20 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	3,82	389,64	3,85	392,70	4,17	425,34	4,76	485,52	3,48	354,96
4,00	m	Instalación de tubo PVC rígido de 25 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	3,98	15,92	4,17	16,68	4,33	17,32	5,81	23,24	4,28	17,12
4,00	m	Instalación de tubo PVC rígido de 32 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	4,27	17,08	4,87	19,48	5,11	20,44	7,26	29,04	5,06	20,24
4,00	m	Instalación de tubo PVC flexible corrugado de 32 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	0,63	2,52	1,16	4,64	1,65	6,60	7,26	29,04	1,27	5,08
27,00	m	Instalación de tubo PVC flexible corrugado de 16 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	0,32	8,64	0,50	13,50	1,48	39,96	1,35	36,45	0,81	21,87
110,00	m	Instalación de tubo PVC flexible corrugado de 13 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	0,32	35,20	0,37	40,70	1,37	150,70	1,35	148,50	0,81	89,10
10,00	Ud	Instalación de arqueta prefabricada de PVC de 40x40x40 cm. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	83,15	831,50	80,81	808,10	81,12	811,20	46,98	469,80	58,58	585,80
225,00	m	Instalación de tubo polietileno color rojo doble pared de 50 mm de diámetro. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	3,75	843,75	3,14	706,50	5,33	1.199,25	3,05	686,25	2,96	666,00
225,00	m	Instalación de canalización con 1 tubo de PE de diámetro 125 mm, T.P.P. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	35,98	8.095,50	29,69	6.680,25	17,68	3.978,00	7,33	1.649,25	6,16	1.386,00
<b>LÍNEAS</b>												
300,00	m	Instalación de conductor cable RZ1-K 0,6/1Kv 2x6mm² Cu +TT, Cca, s1b, d1, a1. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	2,08	624,00	2,46	738,00	2,26	678,00	2,45	735,00	3,57	1.071,00
710,00	m	Instalación de conductor cable RZ1-K 0,6/1Kv 2x4mm²Cu +TT, Cca, s1b, d1, a1. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,73	1.228,30	1,80	1.278,00	2,13	1.512,30	1,84	1.306,40	2,89	2.051,90
1070,00	m	Instalación de conductor cable RZ1-K 0,6/1Kv 2x2,5mm²Cu +TT, Cca, s1b, d1, a1. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,40	1.498,00	1,37	1.465,90	1,55	1.658,50	1,45	1.551,50	2,31	2.471,70
395,00	m	Instalación de conductor cable RZ1-K 0,6/1Kv 2x1,5mm²Cu +TT, Cca, s1b, d1, a1. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,16	458,20	1,11	438,45	1,38	545,10	1,07	422,65	1,92	758,40
65,00	m	Instalación de conductor cable telefónico 2 pares, Dca, s2, d2, a2. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,01	65,65	1,01	65,65	1,13	73,45	0,71	46,15	0,86	55,90
475,00	m	Instalación de conductor cable red-datos 4 pares, Dca, s2, d2, a2. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,16	551,00	1,15	546,25	1,13	536,75	0,93	441,75	1,45	688,75
475,00	m	Instalación de cable coaxial instalación TV-FM, Dca, s2, d2, a2. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,18	560,50	1,07	508,25	1,43	679,25	1,58	750,50	1,77	840,75
<b>APARATOS</b>												
79,00	Ud	Instalación de punto de luz general libre de halógenos de 1,5mm². Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,47	116,13	14,01	1.106,79	2,45	193,55	5,47	432,13	5,00	395,00
13,00	Ud	Instalación de punto de luz estanco libre de halógenos de 1,5mm². Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,55	20,15	14,10	183,30	2,45	31,85	5,47	71,11	6,00	78,00
127,00	Ud	Instalación de punto de luz general libre de halógenos de 2,5mm². Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,52	193,04	15,70	1.993,90	2,55	323,85	6,02	764,54	8,00	1.016,00
88,00	Ud	Instalación de punto de luz estanco libre de halógenos de 2,5mm². Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	1,59	139,92	15,73	1.384,24	2,55	224,40	6,02	529,76	9,00	792,00
1,00	Ud	Instalación de pulsador timbre simple. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	18,89	18,89	20,13	20,13	17,29	17,29	15,94	15,94	21,81	21,81
4,00	Ud	Instalación de interruptor simple encendido. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	16,02	64,08	18,98	75,92	17,73	70,92	15,09	60,36	21,35	85,40
1,00	Ud	Instalación de interruptor simple encendido múltiple. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	17,28	17,28	20,13	20,13	18,40	18,40	15,09	15,09	21,35	21,35
1,00	Ud	Instalación de interruptor doble encendido múltiple. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	22,25	22,25	22,41	22,41	20,33	20,33	17,08	17,08	36,72	36,72
14,00	Ud	Instalación de interruptor encendido conmutado múltiple. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	16,59	232,26	18,74	262,36	18,51	259,14	15,28	213,92	22,46	314,44
3,00	Ud	Instalación de interruptor simple encendido múltiple, IK10, IP20. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	45,51	136,53	42,03	126,09	34,38	103,14	52,16	156,48	79,48	238,44
6,00	Ud	Instalación de interruptor doble encendido múltiple, IK10, IP20. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	70,61	423,66	58,51	351,06	42,33	253,98	52,16	312,96	158,97	953,82
70,00	Ud	Instalación de interruptor encendido conmutado múltiple, IK10. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	44,67	3.126,90	42,99	3.009,30	36,04	2.522,80	52,16	3.651,20	79,48	5.563,60
<b>TOMAS DE CORRIENTE</b>												
15,00	Ud	Instalación de toma de corriente de empotrar, con TT lateral, de 10/16A, 750V. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	14,33	214,95	30,08	451,20	16,58	248,70	22,20	333,00	36,78	551,70
4,00	Ud	Instalación de toma de corriente de empotrar doble, con TT lateral, de 10/16A. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	22,49	89,96	34,50	138,00	20,99	83,96	24,11	96,44	57,56	230,24
2,00	Ud	Instalación de punto alimentación de Cerradura Puerta. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	24,51	49,02	20,87	41,74	21,10	42,20	17,19	34,38	14,00	28,00
1,00	Ud	Instalación de punto alimentación Puerta Automática Motorizada Cancela Exterior. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	20,32	20,32	23,73	23,73	16,58	16,58	14,07	14,07	14,00	14,00

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		LANTANIA, S.A.U		CONTROL Y MONTAJES INDUSTRIALES CYMI, S.A.		COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A.		VILELA ELECTRICIDAD, S.L.	
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
30,00	Ud	Instalación de punto para toma de corriente de empotrar, con TT lateral, de 10/16A. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	40,61	1.218,30	30,10	903,00	30,48	914,40	59,68	1.790,40	36,78	1.103,40
2,00	Ud	Instalación de toma de corriente de empotrar, con TT lateral, de 25A, (II+T.T.). Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	42,68	85,36	32,74	65,48	20,88	41,76	63,42	126,84	49,90	99,80
1,00	Ud	Instalación de toma de corriente estanca, con TT lateral, de 16A, (II+T.T.). Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	40,61	40,61	36,79	36,79	26,67	26,67	59,68	59,68	47,67	47,67
15,00	Ud	Instalación de punto alimentación para Fan-coil. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	22,27	334,05	19,92	298,80	18,46	276,90	16,99	254,85	14,00	210,00
1,00	Ud	Instalación de punto alimentación para timbre. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	27,62	27,62	21,44	21,44	18,46	18,46	16,99	16,99	14,00	14,00
12,00	Ud	Instalación de toma de corriente de empotrar, con TT lateral, de 10/16A. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	29,17	350,04	28,93	347,16	28,27	339,24	29,02	348,24	87,95	1.055,40
62,00	Ud	Instalación de toma de corriente de empotrar doble, con TT, de 10/16A. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	30,77	1.907,74	32,96	2.043,52	27,45	1.701,90	29,02	1.799,24	132,70	8.227,40
1,00	Ud	Instalación de toma de corriente de empotrar, con TT lateral, de 25A. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	29,17	29,17	44,39	44,39	31,58	31,58	63,42	63,42	49,90	49,90
4,00	Ud	Instalación de toma de corriente estanca, con TT lateral, de 16A. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	40,61	162,44	39,07	156,28	34,06	136,24	59,68	238,72	154,09	616,36
1,00	Ud	Instalación de toma de corriente trifásica de 32A, formato 3P+N+E, para lavavajillas. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	382,42	382,42	284,95	284,95	249,17	249,17	58,95	58,95	192,36	192,36
<b>TOMAS ESPECIALES</b>												
2,00	Ud	Instalación de cuadro de tomas combinadas para puesto de trabajo. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	152,30	304,60	146,42	292,84	145,17	290,34	53,26	106,52	109,54	219,08
4,00	Ud	Instalación de toma de R/TV de empotrar. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	24,90	99,60	30,26	121,04	18,15	72,60	30,73	122,92	23,85	95,40
19,00	Ud	Instalación de toma de R/TV de empotrar, IK10, IP20. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	46,40	881,60	38,71	735,49	44,63	847,97	66,45	1.262,55	82,45	1.566,55
4,00	Ud	Instalación de toma de RJ45 de empotrar, IK10, IP20. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	50,90	203,60	46,65	186,60	31,35	125,40	72,98	291,92	67,05	268,20
1,00	Ud	Instalación de toma de datos RJ45. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	21,50	21,50	34,47	34,47	14,96	14,96	24,30	24,30	30,34	30,34
<b>INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE EMERGENCIAS</b>												
6,00	Ud	Instalación de luminaria de emergencia de 300 lm, 1 hora, sobreponer estanca. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	4,05	24,30	11,09	66,54	6,14	36,84	13,17	79,02	12,00	72,00
7,00	Ud	Instalación de luminaria de emergencia de 330 lm. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	4,05	28,35	11,09	77,63	6,14	42,98	13,17	92,19	10,00	70,00
31,00	Ud	Instalación de luminaria de emergencia 110 lm. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	4,05	125,55	11,09	343,79	6,14	190,34	13,17	408,27	10,00	310,00
<b>INSTALACIÓN DE LUMINARIAS</b>												
32,00	Ud	Instalación de luminaria downlight LED de 32W, 2800 Lm, color 4000-4500°K. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	13,11	419,52	11,09	354,88	14,32	458,24	15,80	505,60	10,00	320,00
63,00	Ud	Instalación de luminaria downlight LED de 22W, 2450 Lm, color 4000-4500°K. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	13,11	825,93	11,09	698,67	14,32	902,16	15,80	995,40	10,00	630,00
9,00	Ud	Instalación de luminaria downlight LED de 18W, 1450 Lm, color 4000-4500°K. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	13,11	117,99	11,09	99,81	14,32	128,88	15,80	142,20	10,00	90,00
7,00	Ud	Instalación de foco orientable LED de 12W, doble, color 4000-4500°K, empotrar. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	13,11	91,77	11,09	77,63	14,32	100,24	15,80	110,60	10,00	70,00
71,00	Ud	Instalación de balizamiento LED 1W IP67. TRAGSA suministrará las luminarias.	13,11	930,81	11,09	787,39	14,32	1.016,72	26,33	1.869,43	14,00	994,00
26,00	Ud	Instalación de aplique decorativo cuadrado LED de 32W, 2400 Lm, color 4000-4500. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	13,11	340,86	11,09	288,34	14,32	372,32	7,90	205,40	12,00	312,00
20,00	Ud	Instalación de luminaria LED25. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	18,73	374,60	16,46	329,20	18,41	368,20	15,80	316,00	18,00	360,00
20,00	Ud	Instalación de columna de 3m. Según especificaciones establecidas en el PPT. TRAGSA suministrará las luminarias.	18,73	374,60	16,46	329,20	18,41	368,20	32,91	658,20	30,00	600,00
<b>TIERRAS</b>												
11,00	Ud	Instalación de toma de tierra equipotencial en aseos y vestuarios. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	43,83	482,13	58,90	647,90	57,45	631,95	32,29	355,19	15,00	165,00
1,00	Ud	Instalación de toma de tierra, para sistema informático. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	90,50	90,50	142,81	142,81	120,41	120,41	141,50	141,50	88,12	88,12
1,00	Ud	Instalación de toma de tierra, para sistema general. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	292,09	292,09	189,67	189,67	274,84	274,84	141,50	141,50	484,96	484,96
1,00	Ud	Instalación de toma de tierra, para sala máquinas general. Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	164,44	164,44	183,96	183,96	197,62	197,62	141,50	141,50	150,00	150,00
10,00	Ud	Instalación de toma de tierra (pica). Según especificaciones establecidas en el PPT. Se incluye el suministro de todos los materiales necesarios.	58,96	589,60	61,69	616,90	68,48	684,80	141,50	1.415,00	38,64	386,40
<b>INSTALACIÓN DE CONTROL DE ILUMINACIÓN</b>												
4,00	Ud	Instalación de encendido múltiple con detector techo 360°. Según especificaciones establecidas en el PPT. El material necesario será suministrado por Tragsa.	10,11	40,44	20,57	82,28	12,66	50,64	15,80	63,20	10,00	40,00
<b>INSTALACIÓN DE OTROS ELEMENTOS</b>												
1,00	Ud	Instalación de Sistema de Alimentación Ininterrumpida SAI de 5kVA-10 min. con by-pass automático incorporado. Según especificaciones establecidas en el PPT. El material necesario será suministrado por Tragsa.	119,85	119,85	102,87	102,87	142,47	142,47	157,98	157,98	90,00	90,00
1,00	Ud	Instalación de videoportero convencional B/N anti vandálico tipo individual. Según especificaciones establecidas en el PPT. El material necesario será suministrado por Tragsa.	164,78	164,78	123,44	123,44	142,47	142,47	157,98	157,98	150,00	150,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)</b>			<b>90.174,01</b>		<b>70.317,30</b>		<b>66.224,15</b>		<b>80.310,04</b>		<b>82.543,48</b>	

**VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN**

Precio: 60 puntos

Mejora de plazo: 40 puntos

**TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN**

Máx 60 días naturales

	53,82	60,00	38,73	35,36
43	34,00	40,00	40,00	40,00
	87,82	100,00	78,73	75,36